— 1 —

福建省人力资源和社会保障厅办公室关于参加
全国劳务协作暨劳务品牌发展大会的通知

厦门市、三明市、泉州市、漳州市、龙岩市人力资源和社会保障

局：

人力资源社会保障部、农业农村部、中央广播电视总台、湖

南省人民政府定于 11 月下旬在长沙市共同举办全国劳务协作暨

劳务品牌发展大会。现将有关事宜通知如下:

一、大会时间地点

时间:2024 年 11 月 21-22 日，共 1 天半。

地点:湖南省长沙市国际会展中心(湖南省长沙市长沙县国

展路 118 号)。

二、活动主题

协作促就业 匠心树品牌

三、大会活动内容

大会共有 7 项活动，具体活动内容如下：

(一)劳务品牌成果展示

时间:11 月 21-22 日（劳务品牌参展工作人员于 11 月 18 日

闽人社办〔2024〕165 号

福建省人力资源和社会保障厅办公室

— 2 —

报到，19 日进入湖南省长沙市国际会展中心摆放实物、完成布展，

20日调试设备并进行现场彩排）。

地点:湖南长沙国际会展中心 E1 馆。

展示内容:展区分为序展区、特色主题展区、湖南展区、地方

展区、美食街区，展示劳务品牌在促进高质量充分就业、推进乡

村全面振兴、推动高质量发展中的成果成效。我省“长泰龙人古

琴师”劳务品牌安排在特色主题展区（展位号 A4），“德化陶瓷制

造手工艺人”“长汀河田鸡倌”“湖里纳米精英半导体芯片工艺

师”统一安排在福建展区（展位号 C12），“沙县小吃制作技艺师”

安排在美食街区（位于 C4 连接馆）。

我省参加人员:“长泰龙人古琴师”劳务品牌参展人员（不超

过 4 人），“德化陶瓷制造手工艺人”“长汀河田鸡倌”“沙县小吃

制作技艺师”“湖里纳米精英半导体芯片工艺师”劳务品牌参展人

员（各不超过 2 人）。

(二)劳务品牌工作赛

时间:11 月 20 日 8:30-17:00（需 19 日报到彩排）。

地点:长沙会展诺富特酒店宴会厅。

赛事内容:通过路演形式，交流劳务品牌建设经验和工作成

果，进一步促进劳务品牌提质增效。

我省参加人员:地市级人社部门参赛选手 1 名（漳州市人社

局张婕），评委 1名（省就业局劳务品牌工作负责同志）。

(三)全国劳务协作暨劳务品牌发展大会

— 3 —

时间:11 月 21 日 9:00-10:00。

地点:长沙国际会展中心 2 楼多功能厅。

我省参加人员:省人社厅、省农业农村厅负责同志、业务处室

负责同志，劳务协作和劳务品牌工作相关同志。

(四)劳务品牌对接洽谈

时间:11 月 21 日 14:30-17:00。

地点:湖南长沙国际会展中心二楼多功能厅。

活动内容:通过创新成果展示、合作项目路演、现场签约、发

布数字服务平台等方式，促进劳务品牌与市场要素广泛对接，推

动劳务品牌项目投资、用工对接、技能培训、产品销售等类型签

约。

我省参加人员:省人社厅负责同志、业务处室负责同志，“长

汀河田鸡倌”劳务品牌对接洽谈代表 1人（参加现场项目路演），

长泰龙人古琴表演人员 8人（活动节目表演）。

(五)劳务品牌形象代言人交流研讨

时间:11 月 21 日 14:30-17:30。

地点:湖南长沙国际会展中心 E1 馆会议室。

活动内容:通过案例分享、专家点评、成果展示等方式，总结

劳务品牌形象代言人征集展示活动成效，持续提升劳务品牌影响

力和知名度。

我省参加人员:省人社厅负责同志、业务处室负责同志，我省

劳务品牌形象代言人。

— 4 —

(六)劳务协作对接洽谈

时间:11 月 22 日 9:00-11:30。

地点:湖南长沙国际会展中心 3009 会议室。

活动内容:通过介绍展示区域劳务协作平台、推介企业及岗

位需求、劳动力资源供给情况、搭建劳务协作双方交流对接匹配

平台等形式，组织输入输出省份供需双方进行推介、对接和洽谈，

签订一批劳务协作协议，保障一批企业用工，促成一批有就业意

愿的劳动者外出就业。

我省参加人员:省人社厅负责同志、业务处室负责同志，漳州

市、长泰区政府部门有关负责同志（漳州市 1 人，长泰区 1人）。

(七)劳务品牌发展研讨会

时间:11 月 22 日 8:30-11:30。

地点:湖南长沙国际会展中心 E1 馆会议室。

活动内容:通过主旨发言、圆桌论坛等方式，交流劳务品牌建

设经验和理论成果，进一步促进劳务品牌提质增效。

我省参加人员:省人社厅负责同志、业务处室负责同志，地方

典型劳务品牌代表。

四、有关要求

(一)报名要求

请各地参会人员按照附件 1 报送参会信息，报名方式采取二

维码扫码报名，同时将电子版发送至邮箱 ldjyfwj@rst.fujian.g

ov.cn。

— 5 —

报名二维码

(二)食宿安排

各地参加展示以及自行安排的其他人员请在活动组委会预

选的酒店范围内自行预订酒店入住，并在报名二维码系统勾选已

预订具体酒店名称。会议期间不安排统一工作餐，往返交通费、

食宿费自理。活动组委会预选的酒店名单见附件 2。长泰区龙人

古琴报送表演人员不包含在“长泰龙人古琴师”劳务品牌报送参

展人数范围内，该部分人员差旅费用统一由长泰区人社局安排。

附件：1.参加劳务品牌成果展以及赛会活动人员报名表

2.预选酒店名单

（此件主动公开）

福建省人力资源和社会保障厅办公室

2024 年 11 月 15 日

— 6 —

附件 1

参加劳务品牌成果展以及赛会活动人员报名表
参会省市: 省市联系人： 联系方式：

序

号

项目类型(劳

务品牌展/劳务品

牌工作赛/劳务品
牌对接洽谈/劳务

协作对接洽谈/劳

务品牌发展研讨会
/劳务品牌形象代

言人交流研讨活

动)

姓名
性

别

民

族

身份证

号码

单位及

职务

联系

方式

到达信息 (时

间、航班号、列车车

次)

返回信息
(时间、航班号、

列车车次)

入住酒店

名称

1

2

3

备注：1.以上信息均为必填项，请各省做好收集工作。2.若入住其他酒店，需自行解决酒店至会堂的交通问题。3.

六项活动人员报名地点在长沙国际会展中心 E1 馆。

— 7 —

附件 2

预选酒店名单

序

号
酒店名称 酒店地址 距离

车程

时间
参考价格 联系电话

1
长沙环球融创施柏

阁酒店

长沙县学园路

3-9 号
1.4 公里 4分钟

约 480 元 /间

（含早）

0731-86108888、86138888

费志芳 13973188782

2
长沙施柏阁大观酒

店

长沙县学园路

3-9 号
1.4 公里 4分钟

约 600 元 /间

（含早）

0731-86108888、86138888

费志芳 13973188782

3
长沙会展诺富特酒

店

长沙市长沙县

国展路 99号
1.4 公里 5分钟

约 350 元 /间

（含早）

0731-86789999

曹幸 13755043469

4 宜必思尚品酒店
长沙市长沙县

国展路 99号
1.4 公里 5分钟

约 350 元 /间

（含早）

0731-82244888

曹幸 13755043469

5 宜尚酒店
长沙市国展路

会展星街 8 栋
1公里 3分钟

约 350 元 /间

（含早）
杨栋：13203103839

— 8 —

序

号
酒店名称 酒店地址 距离

车程

时间
参考价格 联系电话

6 星享尊品酒店
长沙市湘府东

路 160 号
9.8 公里 25分钟

350 元/间

（含早）
邹美玲 13755131883

7
湖南西雅国际大酒

店

长沙市雨花区

湘府中路 117

（德思勤）

13公里
15 分钟

左右

330 元 / 间 含

（含早）
周欣怡 18873253056

	（此件主动公开）
	备注：1.以上信息均为必填项，请各省做好收集工作。2.若入住其他酒店，需自行解决酒店至会堂的交通问题